АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2025											        № 24
	с. Первомайское

Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» на 2025 год

В целях создания условий исполнения уголовных наказаний в виде обязательных и исправительных работ, на основании статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, на территории муниципального образования «Первомайский район» для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 1.
2. Определить места отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению № 2.
3.Рекомендовать руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, указанным в приложениях 1 и 2 к настоящему постановлению:
1) в установленном порядке и по согласованию с ОП в Первомайском районе Асиновского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Томской области обеспечить отбывание осужденными обязательных, исправительных работ, назначенных по приговору суда;
2) обеспечить контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, назначенных по приговору суда в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) представлять в Администрацию Первомайского района информацию о появлении дополнительных рабочих мест и возможности привлечения осужденных к иным видам обязательных и исправительных работ, не указанных в приложении 1,2 к настоящему постановлению.
4.Признать утратившими силу постановление Администрации Первомайского района от 19.12.2016 №351 «Об определении объектов и мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Первомайского района                                                            Н.Н. Петроченко

Бочарникова Э.М.
8 (38 245) 2 21 48

РАССЫЛКА:
1 – дело
1 – Бочарникова Э.М.

Приложение №1
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 04.02.2025 № 24

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов и видов обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Первомайский район»

	№
пп
	Наименование учреждения, предприятия, юридический адрес

	1
	Администрация Новомариинского сельского поселения
636935, Томская область, Первомайский район, с. Новомариинка,
ул. Центральная 42

	2
	Администрация Комсомольского сельского поселения
636942,Томская область, Первомайский район, с. Комсомольск,
ул. Первомайская, д.9А

	3
	Администрация Куяновского сельского поселения
636953, Томская область., Первомайский район, с. Куяново,
ул. Центральная 18

	4
	Администрация Первомайского сельского поселения
636930, Томская область, с. Первомайское, ул. Советская, 14

	5
	Администрация Сергеевского сельского поселения
636941, Томская область, Первомайский район, с. Сергеево,
ул. Школьная,3

	6
	МУП «Жилкомхоз» 636948, Томская обл., Первомайский р-н, пос. Улу-Юл, ул. Комарова, 26

	7
	Администрация Улу-Юльского сельского поселения
636948, Томская область, Первомайский район, п Улу-Юл, ул. 50 лет Октября, д.5

На объектах предусмотрены следующие виды обязательных работ:
1. Благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов Первомайского района, организаций всех форм собственности.
2. Уборка территорий населенных пунктов Первомайского района, организаций всех форм собственности.
3. Уборка подъездов жилых домов, несанкционированных свалок.
5. Земляные работы.
4. Участие в ремонте водопроводных, тепловых, канализационных и других коммуникаций.
5. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

Приложение № 2
 к постановлению
Администрации Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от 04.02.2025 № 24

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Первомайский район»

	№ пп
	Наименование учреждения, предприятия,
фактический адрес местонахождения
	Количество вакантных мест

	1.
	ООО «АГРО»
636953,Томская область, Первомайский район, с. Куяново, пер. Почтовый, д. 9
	2

	2.
	ИП Жилин Максим Александрович
636941, Томская область, Первомайский район, д. Вознесенка, д. 72
	2

	3.
	ООО Березка
636930, Томская область, Первомайский район,
с. Первомайское, ул. Дачная, д.21
	5

	4.
	ИП Лагутина Любовь Ивановна,
636930, Томская область, Первомайский район,
с. Первомайское, ул. Дальняя, д.3, кВ.2
	2

	5.
	ИП ГКФХ Семипиленко Эдуард Александрович,
636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Трактовая, д.39
	5